

Udspil til godstrafikken samt ønske om et foretræde for udvalget

**Emne:** VS: Udspil til godstrafikken samt ønske om et foretræde for udvalget

**Fra:** Louise Vilsgaard [mailto:lv@barlbycarlsson.dk]

**Sendt:** 6. august 2007 09:39

**Til:** Jesper Thinghuus

**Emne:** Udspil til godstrafikken samt ønske om et foretræde for udvalget

Kære Jesper Thinghuus

Efter telefonisk aftale henvender vi os til dig, da vi d. 5 juli 2007 læste på DR nyhederne om jeres udspil til at godstrafikken på vejene ikke må stige.

Vores design firma Barlby+Carlsson Aps har udviklet og designet et nyt godstogssystem, Det Vertikale Lokomotiv. Under designprocessen i 2002 havde vi en telefonisk samtale med Martin Lidegaard ang. den politiske vilje til godstransport på bane.

Vores system tager udgangspunkt i den hvidbog fra 2001 som ønsker at flytte godstransport fra vej til bane.

Det Vertikale Lokomotiv tager udgangspunkt i miljø, samfundsøkonomi og godstransportens konkurrence evne. Vi har taget et spadestik dybere i problemstillingerne om infrastrukturen og konkrete designløsninger til et optimalt tog til godstransport.

Blandt løsninger:

- \* Forslag til hvordan infrastrukturen skal udbygges til industriområderne så mindre togenheder kan køre direkte fra fabrik-modtager.
- \* Systemet og vognsættene kan erhverves af virksomheder og vognmænd så det er konkurrence dygtigt i forhold til transport på veje.
- \* Vognene er designet til at være konkurrencedygtige med vejtransporten da det har større volume og er kortere end vognene i dag samt er bedre tilpasset europalle målene.
- \* Vognene kan på- og aflæses fra begge sider m. truck
- \* Togsystemet er mere miljøvenligt da det er et lettere og lukket tog med mindre luftmodstand og en bedre brændstof økonomi.

Vores projekt kommer med kreative løsninger til hvordan man kan imødekomme de udfordringer som godstransport vil kræve i fremtiden. Vi syntes at projektet viser nye ideer som besvare nogle af de spørgsmål som jeres politiske udmeldinger kræver. Derfor forestiller vi os at det kunne være interessant at fortsætte den aktuelle diskussion med jer.

Vi er helt indstillet på at projektet kan være for visionært i forhold til den aktuelle situationen, men det kunne være oplagt i denne sammenhæng, at pege på at vi er en kreativ nation der kan udtænke og designe radikalt nye systemer, der ikke kun bygger videre på gamle og problemfyldte funktioner.

Vi vil se frem til et foretræde for udvalget hvor vi også vil vise modellen af Det Vertikale Lokomotiv. (PT står modellen udstillet på Danmarks Designskole)

De bedste hilsner

Barlby+Carlsson

mobil: 3123 4001

[www.barlbycarlsson.dk](http://www.barlbycarlsson.dk)

att. Jens-Christian Carlsson